
                                                   
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

24 березня 2025 року                         м. Чернігів                                            № 154

Про встановлення розміру кошторисної 
заробітної плати, який враховується 
замовниками при визначенні вартості
будівництва (нового будівництва, 
реконструкції, реставрації, капітального
ремонту, технічного переоснащення) об’єктів, 
що споруджуються за рахунок коштів 
бюджету Чернігівської міської територіальної 
громади та коштів підприємств, установ, 
організацій, що належать до комунальної 
власності територіальної громади міста

Відповідно до статей 17, підпункту 1 пункту а) частини 1 статті 31 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до пункту 4 
Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується 
при визначенні вартості будівництва об’єктів, затвердженого наказом Мінрегіону 
від 20.10.2016 № 281 та зареєстрованого в Мін’юсті 11.11.2016 за № 1469/29599 
(далі – Порядок), виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив:

1. Прийняти для розрахунку вартості будівництва (нового будівництва, 
реконструкції, реставрації, капітального ремонту, технічного переоснащення) 
об’єктів, що споруджуються за рахунок коштів бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади та коштів підприємств, установ, організацій, що належать 
до комунальної власності територіальної громади міста, рівень заробітної плати, 
розрахований за алгоритмом, представленим у Порядку, та базується на 
оприлюдненій Державною службою статистики України інформації щодо 
середньомісячної заробітної плати у будівництві за 12 місяців 2024 року та 
прогнозному індексі споживчих цін на 2025 рік.

2. Встановити для замовників розмір кошторисної заробітної плати на      
2025 рік при визначенні вартості будівництва (нового будівництва, реконструкції, 
реставрації, капітального ремонту, технічного переоснащення) об’єктів, що 



2

споруджуються за рахунок коштів бюджету Чернігівської міської територіальної 
громади та коштів підприємств, установ, організацій, що належать до комунальної 
власності територіальної громади міста, у розмірі 18 570 гривень 02 копійок, що 
відповідає середньому розряду складності робіт 3,8.

3. Рішення виконавчого комітету міської ради від 06.03.2025 № 97 «Про 
внесення змін до рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 
05.01.2023 № 4 «Про встановлення розміру кошторисної заробітної плати, який 
враховується замовниками при визначенні вартості будівництва (нового 
будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту, технічного 
переоснащення) об’єктів, що споруджуються за рахунок коштів бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади та коштів підприємств, установ, 
організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста» 
вважати таким, що втратило чинність.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Атрощенка О. А.

Заступник міського голови                                                   Віктор ГЕРАЩЕНКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому                                            Сергій ФЕСЕНКО


